香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# Zhejiang Shibao Company Limited\* 浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司) (股份代號:1057)

### 海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。以下為浙江 世寶股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「廣發證券股份有限公司關於浙江世寶股份 有限公司 2024 年度募集資金存放與使用情況的核查意見」。

> 承董事會命 浙江世實股份有限公司 董事長 張世權

中國·浙江·杭州 2025年3月31日

於本公告刊發日期,本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕先生,非執行董事張世權先生及張世忠先生,以及獨立非執行董事龔俊傑先生、閱海濤先生及徐晋誠先生。

# 广发证券股份有限公司 关于浙江世宝股份有限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况的核查意见

广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券"或"保荐人")作为浙江世宝股份有限公司(以下简称"浙江世宝"或"公司")向特定对象发行股票的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13 号——保荐业务》等有关规定,对浙江世宝 2024 年度募集资金存放与使用情况进行了审慎核查,具体情况如下:

#### 一、募集资金基本情况

#### (一) 实际募集资金金额和资金到账时间

为抓住行业发展机遇,扩大优势产品规模,促进公司盈利增长;提升公司研发能力,布局未来汽车转向技术;以及优化公司资本结构,降低财务风险,根据中国证券监督管理委员会《关于同意浙江世宝股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可(2023)1457号),本公司向特定对象发行人民币普通股(A股)股票,每股面值为人民币1.00元,发行数量32,987,747股,面值总额为人民币32,987,747.00元,发行价为每股人民币10.61元,共计募集资金为人民币349,999,995.67元,坐扣承销和保荐费用人民币3,499,999.96元(其中税款198,113.21元由公司以自有资金承担)后的募集资金人民币346,499,995.71元,已由主承销商广发证券股份有限公司于2024年3月20日汇入本公司募集资金监管账户。另减除申报会计师费、律师费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用人民币2,610,363.90元后,公司本次募集资金净额为人民币344,087,745.02元,每股可得净额为人民币10.43元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验资报告》(天健验〔2024〕80号)。

公司本次向特定对象发行人民币普通股(A股)的定价日为发行期首日(即

2024年3月12日),发行价格不低于定价日前20个交易日A股平均交易价格的80%,即每股A股人民币10.04元(定价日前20个交易日A股平均交易价格=定价日前20个交易日A股交易总额除以定价日前20个交易日A股交易总量)。公司A股于定价日(即2024年3月12日)的收盘价格为人民币13.74元。公司向特定对象发行A股的认购人及其认购情况如下:

序号	认购人	认购股份数量	认购金额(人民币:元)
1	长城证券股份有限公司	4,901,036	51,999,991.96
2	财通基金管理有限公司	7,634,307	80,999,997.27
3	华安证券股份有限公司	1,508,011	15,999,996.71
4	国泰君安证券股份有限公司	5,372,290	56,999,996.90
5	瑞士银行	3,204,524	33,999,999.64
6	J.P. Morgan Securities Plc	1,885,014	19,999,998.54
7	周海虹	1,885,014	19,999,998.54
8	诺德基金管理有限公司	6,597,551	70,000,016.11
	合 计	32,987,747	349,999,995.67

#### (二)募集资金使用和结余情况

项目		序号	金 额 (人民币万元)	
募集资金净额		A	34,408.77	
	项目投入	B1	_	
截至期初累计发生	暂时补充流动资金	B2	-	
额	现金管理收益及利息收入净额	В3	-	
	永久补充流动资金	B4	-	
	项目投入	C1	11,398.20	
<b>卡</b>	暂时补充流动资金	C2	14,290.00	
本期发生额	现金管理收益及利息收入净额	C3	201.03	
	永久补充流动资金[注 1]	C4	3.28	
	项目投入	D1=B1+C1	11,398.20	
截至期末累计发生 额	暂时补充流动资金	D2=B2+C2	14,290.00	
	现金管理收益及利息收入净额	D3=B3+C3	201.03	

项目		序号	金 额 (人民币万元)
_	永久补充流动资金	D4=B4+C4	3.28
截至 2024 年 12 月 31	日剩余未使用募集资金余额	E=A-D1+D3-D4	23,208.32
截至 2024 年 12 月 31	日存放于募集资金专户金额	F	8,918.32
差异[注 2]		G=E-F	14,290.00

<sup>[</sup>注 1]公司补充流动资金项目于 2024 年 6 月完成,该项目募集资金专户于 2024 年 6 月 19 日销户,该账户结余资金 3.28 万元已永久补流。

[注 2]该差异为截至 2024 年 12 月 31 日,公司将募集资金用于暂时补充流动资金的金额。

#### 二、募集资金存放和管理情况

#### (一)募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者权益,本公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022 年修订)》(证监会公告(2022)15 号)和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作(2023 年 12 月修订)》(深证上(2023)1145 号)等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,制定了《浙江世宝股份有限公司募集资金管理制度》(以下简称《管理制度》)。根据《管理制度》,本公司对募集资金实行专户存储,在银行设立募集资金专户,并连同保荐机构广发证券股份有限公司分别于 2024 年 4 月 12 日及 2024 年 12 月 23 日与中信银行股份有限公司杭州分行、中国工商银行股份有限公司义乌分行、中国银行股份有限公司四平地直街支行、中国工商银行股份有限公司常州新区支行签订了《募集资金三方监管协议》《募集资金四方监管协议》和《募集资金五方监管协议》,明确了各方的权利和义务。募集资金监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异,本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

#### (二)募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日,本公司有 5 个募集资金专户,募集资金存放情况如下:

金额单位: 人民币元

开户银行	银行账号	募集资金余额	备 注
中信银行股份有限公司杭州经济技术 开发区支行	8110801012502815047	86,129,265.01	募集资金专户
中信银行股份有限公司杭州经济技术 开发区支行	8110801010902815995	1,948,797.55	募集资金专户
中国银行股份有限公司四平地直街支行	157263881362	806,167.81	募集资金专户
中信银行股份有限公司杭州经济技术 开发区支行	8110801012302817636	299,012.47	募集资金专户
中国工商银行股份有限公司常州罗溪 支行[注]	1105040229000620754	-	募集资金专户
合 计	-	89,183,242.84	

[注]中国工商银行股份有限公司常州罗溪支行系监管协议签署主体中国工商银行股份有限公司常州新 区支行的下属支行。

#### 三、本年度募集资金的实际使用情况

#### (一)募集资金使用情况对照表

公司 2024 年度募集资金实际使用情况详见本核查意见"附表:募集资金使用情况对照表"。

#### (二)募集资金投资项目出现异常情况的说明

本公司募集资金投资项目未出现异常情况。

#### (三)募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本公司实施的"智能网联汽车转向线控技术研发中心项目",主要聚焦未来 转向技术的研发和产业化落地,布局汽车智能化线控转向控制技术、汽车线控四 轮转向控制技术、高安全性转向控制模块化设计技术。因此该募集资金投资项目 无法单独核算效益。

#### 四、变更募投项目的资金使用情况

经公司第八届董事会第四次会议审议通过,公司拟增加孙公司江苏斐鹰汽车 科技有限公司为"汽车智能转向系统及关键部件建设项目"的实施主体,增加江 苏省常州市为"汽车智能转向系统及关键部件建设项目"的实施地点,具体变更 情况如下:

	项目名称	变更类别	变更前	变更后
--	------	------	-----	-----

汽车智能转向系统及关	实施主体	吉林世宝机械制造有限公司	吉林世宝机械制造有限公司、 江苏斐鹰汽车科技有限公司
键部件建设项目	实施地点	吉林四平	吉林四平、江苏常州

上述变更事项未改变募集资金投向和用途,对公司募集资金使用不产生影响。

#### 五、募集资金使用及披露中存在的问题

本年度,本公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

#### 六、其他

本核查意见及附件中部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上若有差异,这些差异系由四舍五入造成。

#### 七、保荐人核查意见

经核查,保荐人认为:浙江世宝 2024 年度募集资金的存放与使用符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》以及《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定及公司募集资金管理制度,对募集资金进行了专户存储和使用,并及时履行了相关审议审批程序和信息披露义务,募集资金具体使用情况与公司已披露情况一致,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形,不存在违规使用募集资金的情形。

## 附表:募集资金使用情况对照表(2024年度)

单位:人民币万元

募集资金总额 34,408.77			本年度投入募集	集资金总额	11.			11,398.20				
报告期内变更用途的募集资金总额 -												
累计变更用途的募集资金总额 -			已累计投入募组	集资金总额						11,398.20		
累计变更用途的募	集资金总额比	:例		-								
承诺投资项目 和超募资金投向	是否已变 更项目 (含部分 变更)	募集资金 承诺投资 总额	调整后 投资总额 (1)	本年度 投入金额	截至期末累 计投入金额 (2)	截至期末 投资进度(%) (3)=(2)/(1)	尚未投入 金额	预期投入 时间	项目达到预 定可使用状 态日期	本年度实现的效益	是否达 到预计 效益	项目可行性 是否发生重 大变化
承诺投资项目												
1.新增年产 60 万 台套汽车智能转 向系统技术改造 项目	否	9,000.00	9,000.00	4,191.05	4,191.05	46.57	4,808.95	2025 年度	2025.12.31	不适用	不适用	否
2.汽车智能转向 系统及关键部件 建设项目	是	14,408.77	14,408.77	906.84	906.84	6.29	13,501.93	2025 年度	2025.12.31	不适用	不适用	否
3.智能网联汽车 转向线控技术研 发中心项目	否	5,000.00	5,000.00	300.42	300.42	6.01	4,699.58	2025年1-6 月	2025.6.30	不适用	不适用	否
4.补充流动资金	否	6,000.00	6,000.00	5,999.89	5,999.89	100.00	-	-	不适用	不适用	不适用	否
合 计	_	34,408.77	34,408.77	11,398.20	11,398.20	_	23,010.46	-	_	-	_	_
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)			无									
项目可行性发生重大变化的情况说明				无								
超募资金的金额、用途及使用进展情况			无									

募集资金投资项目实施地点变更情况	经公司第八届董事会第四次会议审议通过,为满足客户需求,提高与客户的合作紧密度,保障募集资金投资项目顺利实施,公司拟增加孙公司江苏斐鹰汽车科技有限公司为"汽车智能转向系统及关键部件建设项目"的实施主体,增加江苏省常州市为"汽车智能转向系统及关键部件建设项目"的实施地点
募集资金投资项目实施方式调整情况	无
募集资金投资项目先期投入及置换情况	公司实际以自有资金先期投入募投项目 2,467.40 万元, 经 2024 年 5 月 10 日第七届董事会以书面议案形式审议通过,公司已分别于 2024 年 5 月 11 日、2024 年 5 月 13 日和 2024 年 5 月 23 日用募集资金予以置换
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	经 2024 年 4 月 19 日第七届董事会以书面议案形式审议通过,公司拟在确保不影响募集资金投资项目建设使用的情况下,使用不超过人民币 14,290 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金,使用期限为自董事会批准之日起不超过 12 个月。公司实际已使用 14,290 万元用于暂时补充流动资金,截至 2024 年 12 月 31 日,上述款项尚未归还至募集资金专户
用闲置募集资金进行现金管理情况	经 2024 年 4 月 19 日第七届董事会以书面议案形式审议通过,公司拟在确保不影响募集资金投资项目建设使用的情况下,使用最高额度不超过人民币 10,000 万元的闲置募集资金购买安全性高、流动性好的投资产品(包括但不限于协定存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等),在上述额度内,资金可滚动使用,使用期限为自董事会批准之日起不超过 12 个月。公司本期累计滚动申购结构性存款产品 31,000 万元,实现收益 122.42 万元,截至 2024 年 12 月 31 日,上述结构性存款产品均已到期
项目实施出现募集资金节余的金额及原因	公司补充流动资金项目于 2024 年 6 月完成,该项目募集资金专户于 2024 年 6 月 19 日销户,账户结余 3.28 万元已 永久补流
尚未使用的募集资金用途及去向	截至 2024 年 12 月 31 日,公司尚未使用的募集资金余额为 23,208.32 万元,其中 8,918.32 万元存放于募集资金专户、14,290.00 万元用于暂时补充流动资金
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

(本页无正文,为《广发证券股份有限公司关于浙江世宝股份有限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

张山宙

张小宙

孟晚柳

孟晓翔

